
IES.  “JORGE CHÁVEZ” CHIJUYO COPAPUJO. 
 

E-mail. iesjchchijuyocopapujo@hotmail.com 

 

INFORME  Nº 013–2024-DIES-“JCH”-CHC.- 
 

A LA            : Dra. Norka Belinda CCORI TORO  
   DIRECTORA DE LA UGEL. EL COLLAO - ILAVE. 
 

DEL            : Prof. Porfirio SILVA  ZAPANA 
   DIRECTOR DE LA IES. “JORGE CHÁVEZ” DE CHIJUYO COPAPUJO. 
 

ASUNTO                 : Validación de Información del formato del Ministerio de Educación (NEXUS, 
SIAGIE Y PADRON), de cargos Directivos, Docentes y Auxiliar de Educación,  
número de estudiantes y secciones para el proceso de racionalización de la  IES. 
“JORGE CHÁVEZ” de Chijuyo Copapujo - 2024. 

 

REFERENCIA       : OFICIO MÚLT. N° 0131-2024-ME-DREP-DUGEL-EC-AGI  
 

FECHA         : Chijuyo Copapujo, 12 de agosto del 2024. 
                                   ------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
            Es grato dirigirme a usted, con la finalidad de expresar el saludo cordial a nombre de 
la IES. “Jorge Chávez” de Chijuyo Copapujo del ámbito de la UGEL. El Collao, a su vez para informar 
sobre el proceso de racionalización de cargos Directivos, Profesores y Auxiliar de Educación de la IES. 
Jorge Chávez, perteneciente a la UGEL El Collao según la validación de Información del MINEDU y el 
Sistema Nexus, Siagie y Padrón.  
 

PRIMERO: En cumplimiento del documento en mención REF. OFICIO MÚLT. N° 0131-2024-ME-
DREP-DUGEL-EC-AGI y demás normas administrativas y educativas vigentes para tal fin, SE 
CONFORMÓ la comisión de Racionalización CORA IE – 2024 y reconocido con R.D. N°  027-2024-DIES.-
JCH.-CHC, en concordancia con el numeral 5.4.2. de la Norma Técnica R.VM. N° 071-2024-MINEDU.  
 

SEGUNDO: Mediante plataforma virtual la UGELEC y el MINEDU publica el cuadro RESUMEN DE 
INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PLAZAS EN EL SIRAWEB PARA LA ETAPA ANALITICA - 
2024. Al cual, la COMISIÓN CORA IE – 2024 DA CONFORMIDAD Y VALIDA la información 
proporcionada, considerando los siguientes datos: 
 

1. Información del Personal Directivo, Docentes y Auxiliar de Educación de la IES. JORGE CHÁVEZ, 
en concordancia con sistema NEXUS y CAP. 
 

Cargo y/o 
nom. del 
Personal 

Personal 
Directivo 

Personal 
Docente 

Auxiliar de 
Educación 

Pers. Bolsa 
de Horas 

TOTAL VALIDACIÓN 

CANTIDAD 1 6 1 19 Hrs. 8 Conforme 
 

2. Información de estudiantes 1 al 5 grado de la IES. Jorge Chávez, según nómina de matrícula 2024 en 
el sistema SIAGIE. 

 

Grados 1° 2° 3° 4° 5° TOTAL VALIDACIÓN 

CANTIDAD 9 2 5 3 9 28 Conforme 
 

3. Información según PADRÓN de la II.EE. – IES. Jorge Chávez. 
 

IE. 
CÓDIGO 
LOCAL 

CÓDIGO 
MODULAR 

CÓDIGO 
IE. 

GRADIENTE 
(RURAL) 

MODELO DE 
SE. 

VALIDACIÓN 

Jorge 
Chávez 

453789 0578914 25366212 Rural 3 
EIB 

Revitalización 
Conforme 

     

 

• Además, debo informar que, la CORA IE 2024, determinó que, NO EXISTE NINGUNA PLAZA POR 

RACIONALIZAR en las plazas y cargos que arriba se indica. 
 

Anexo al presente, reporte en EXCEL del MINEDU Y/O UGELEC. 
 

Es cuanto puedo informar en honor a la verdad a UD. Señora Directora para los 
fines pertinentes y conocimiento del especialista en planificación y CORA de la UGEL El Collao.                                              

Atentamente; 

 
 
 



Resolución Directoral N° 027-2024-DIES.JCH.-CHC.- 

 

“Año del Bicentenario, de la consolidación de nuestra Independencia, y de la conmemoración de las heroicas 

batallas de Junín y Ayacucho”. 
 

 

 
 

CHIJUYO COPAPUJO, 09 DE AGOSTO DEL 2024. 
 

   Visto, el Acta de Conformación de la Comisión para el Proceso de 

Racionalización de Plazas del Personal Directivo, Jerárquico, Docente y Auxiliar de Educación en las 

Instituciones Educativas Públicas de EBR (CORA IE - 2024), de folio N° 256 del 2024; son causales para 

que la Dirección de la Institución Educativa Secundaria “Jorge Chávez” de Chijuyo Copapujo; haga la 

conformación y reconocimiento de la Comisión de Racionalización de la Institución Educativa CORA 

IE - 2024; que en la parte resolutiva se detalla: 
 

CONSIDERANDO: 

   Que, siendo política del Ministerio de Educación y función de la Dirección de 

la Institución a mi cargo, se ha visto por conveniente CONFORMAR Y RECONOCER a los miembros 

integrantes de la Comisión de Racionalización CORA IE – 2024 de la Institución Educativa Secundaria 

Jorge Chávez, con la finalidad de participación en dicho proceso para el periodo escolar 2024. 
 

   De conformidad con la Ley General de Educación N° 28044; Ley de la 

Reforma Magisterial N° 29944; Ley Complementaria de la Ley de Reforma Magisterial y 

modificatorias; D. L. N° 276-ED, Resolución Viceministerial N° 071-2024-MINEDU, disposiciones para 

el proceso de racionalización en el marco de la Ley Nº 29944, ley de reforma magisterial; Resolución 

Ministerial N° 587-2023-MINEDU, Orientaciones para el Desarrollo del Año Escolar 2024, Resolución 

Directoral N° 3766-2024-DREP; en concordancia con las demás normas educativa – administrativas 

vigentes y pertinentes. 
 

SE RESUELVE: 
 

1 °  CONFORMAR Y RECONOCER: a los siguientes miembros de la Comisión de Racionalización 

de la Institución Educativa CORA IE - 2024, estando conformado de la siguiente manera: 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES REPRESENTANTE CARGO 

01 Prof. SILVA ZAPANA, Porfirio Director Preside 

02 Prof. FLORES CASTRO, Lucas Angel Docente + tiempo de Servicio 1° Miembro 

03 Prof. COTRADO CONDORI, Joel Rep. De Docentes 2° Miembro 

04 Prof. MAQUERA QUENAYA, Betsy Rep. Auxiliar de Educación 3° Miembro 
 

2°  DISPONER: que los miembros del comité de Racionalización, se sirvan participar, actuar y 

representar en dicho proceso dentro de la IE. En el periodo escolar 2024. 
 

3° TRANSCRIBIR: la presente Resolución en número de 06 ejemplares debiéndose distribuir de 

la siguiente manera: 

01 ejemplar  : Archivo de la Institución. 

04 ejemplares  : Interesados 

01 ejemplar  : Informe a la UGEL. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 

 

 

 

 

PSZ/DIESJCH. 

C.c/Arch. 

 



TOTAL

UGEL
NIVEL 

EDUCATI
VO

CÓDIGO 
LOCAL

CÓDIGO 
MODULAR CÓDIGO IE

CENTRO 
EDUCATI

VO

G
R

A
D

IE
N

TE
 (R

U
R

A
L)

JE
C

M
SE

 S
A

 - 
C

R
FA

M
SE

-S
T 

(S
ec

un
da

ria
 T

ut
or

ia
l)

M
SE

-S
R

E 
(R

es
id

en
ci

a 
Es

tu
di

an
til

)

M
SE

-S
FT

  (
Fo

rm
ac

ió
n 

Te
cn

ic
a)

G
ES

TI
Ó

N
 D

EP
EN

D
EN

C
IA

ES
TA

D
O

 E
SC

A
LE

 

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
ro

 A
lu

m
no

s

N
ro

 S
ec

ci
on

es

Pr
om

ed
io

N
EE

  P
R

IM
ER

O

N
EE

 S
EG

U
N

D
O

N
EE

  T
ER

C
ER

O

N
EE

  C
U

A
R

TO

N
EE

  Q
U

IN
TO

N
EE

  S
EX

TO

TO
TA

L 
N

EE

TO
TA

L 
M

A
TR

IC
U

LA
 2

02
4

TO
TA

L 
M

A
TR

IC
U

LA
 2

02
3

SE
C

C
IO

N
ES

 N
EC

ES
A

R
IA

S 
20

23

%
 D

E 
A

VA
N

C
E 

D
E 

M
A

TR
IC

U
LA

COMENTARIO

TO
TA

L 
D

IR
EC

TO
R

TO
TA

L 
 S

U
B

D
IR

TO
TA

L 
PR

O
FE

SO
R

 (A
U

LA
)

TO
TA

L 
 P

R
O

F 
.IP

TO
TA

L 
 P

R
O

F 
FI

SI
C

A

TO
TA

L 
 P

R
O

F 
FU

N
C

. 
D

IR
EC

TO
R

TO
TA

L 
 P

R
O

F.
 F

U
N

C
. C

O
O

R
D

. 
PE

D
A

G
O

G
IC

O
 Y

 T
O

E 
(3

0h
or

as
)

TO
TA

L 
O

TR
O

S 
 P

R
O

F

JE
R

A
R

Q
U

IC
O

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 
PE

D
A

G
O

G
IC

O

JE
R

A
R

Q
U

IC
O

 C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 
TU

TO
R

IA

JE
R

A
R

Q
U

IC
O

 O
TR

O
S

TO
TA

L 
 J

ER
A

R
Q

U
IC

O

TO
TA

L 
 A

U
XI

LI
A

R
 E

D
U

C
A

C
IÓ

N

TO
TA

L 
PL

A
ZA

S 
EN

 S
SE

E

N
ro

 d
e 

B
H

 (E
B

R
 S

ec
un

da
ria

)

FECHA 
NEXUS

FECHA 
SIAGIE

UGEL EL 
COLLAO

SECUNDA
RIA

453789 0578914 25366212 JORGE 
CHAVEZ

Rural 3 Sector 
Educación

Activo 0 0 0 9 1 9 2 1 2 5 1 5 3 1 3 9 1 9 0 0 0 0 0 1 0 1 0 2 28 31 5 97 % Matricula menor al 100% 
en comparación al año 

2023

1 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 19 17/07/2024 17/07/2024

RESUMEN DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS Y PLAZAS EN EL SIRAWEB PARA LA ETAPA ANALITICA - 2024

RESUMEN DE LA MATRICULA DE LA IIEE

DETALLE DE IIEE 0 Grado
Para Inicial (0 a 2 

1er Grado 
Para Inicial (3 

2do Grado 
Para Inicial (4 

3er Grado
Para Inicial (5 4to Grado 5to Grado 6to Grado

MATRICULA ESTUDIANTES CON 
NECESIDADES EDUCATIVAS INFORMACIÓN 2023 Plazas y Bolsa de horas registradas en NEXUS

FECHA BASES

FECHA 
PADRON 
ESCALE

17/07/2024


	Rp_Ugel_Detalle_IIEE

